ESTADO DO MARANHÃO

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL

Rua Bahia Nº171-Centro-São Francisco do Brejão-MA.CEP:65.929-000-
CNPJ:01.616.682/0001-24

INDICAÇÃO 80/2021

Exmo. Sr. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO

BREJÃO/MA.

Referência: CONSTRUÇÃO DE PONTES DE CONCRETO SOBRE O RIACHO PACARÚ.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, com assento nesta Casa

Legislativa, vem perante Vossa Excelência, amparado no artigo 97 do

Regimento Interno demais disposições legais, solicitar à Vossa Excelência a

inclusão da presente Indicação para apreciação e votação do Plenário,

e se aprovada seja enviado ofício a Excelentíssima Sra. Edinalva Brandão

Gonçalves, Prefeita Municipal.

Indico que sejam tomadas providências pelo governo municipal

no sentido de que seja construída ponte de concreto armado, sobre o

riacho Pacarú  com a seguinte justificativa:

1º) Oferecerá durabilidade, evitando futuros gastos para o

município;

2º) Garantirá tranquilidade e segurança aos moradores e

veículos que trafegam por essa região, evitando acidentes,

especialmente pelos transtornos ocasionados nos invernos rigorosos.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO

BREJÃO AOS 06 DE OUTUBRO DE 2021.

DEM